Протокол № 14/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Московской железной дороге,

состоявшегося 04 сентября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Московской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель председателя ПРГ

	3.

	Член ПРГ

	4.

	Член ПРГ

	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок претендентов на участие в открытом конкурсе № ОК/006/НКПМСК/0011 на право заключения договора на выполнение работ по техническому сопровождению, включая техническое обслуживание (ТО), текущему (ТР) и капитальному (КР) ремонтам контейнерных перегружателей, капитальному ремонту их агрегатов, экспертной оценке технического состояния погрузчиков типа «ричстакер» в 2014-2016 годах.
По пункту I повестки дня:
Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:

	02.09.2014 16:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:

	Российская Федерация, 107014, г. Москва, ул. Короленко, д. 8.

	Лот №1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по техническому сопровождению, включая техническое обслуживание (ТО), текущему (ТР) и капитальному (КР) ремонтам контейнерных перегружателей, капитальному ремонту их агрегатов, экспертной оценке технического состояния погрузчиков типа «ричстакер» в 2014-2016 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора, в российских рублях без НДС:
	1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.

	Сведения о плановом объеме (количестве) закупаемых работ
	В  соответствии с техническим заданием.

1.     На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.1.  Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Цена предложения

	ООО  «СоюзКомплект»,

ИНН7805547670,
ОГРН1117847091780,
КПП780501001
	Максимальная цена договора:   1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 1271 (одна тысяча двести семьдесят один) рубль 19 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.
Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 2 (два) дня.

ТО 2000 – 3 (три) дня.

Текущий ремонт – от 3 (трех) до 14 (четырнадцати) дней.

Капитальный ремонт – от 14 (четырнадцати) до 30 (тридцати) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

	            1.2.  Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Обоснование принятого решения

	ООО  «ТерриКон»,

ИНН7807000322,
ОГРН1037819005949,
КПП780201001
	п. 2.7.7.2 Документации о закупке - несоответствие претендента предусмотренным настоящей документацией о закупке обязательным и квалификационным требованиям и/или непредставления документов подтверждающих соответствие этим требованиям (отсутствие в предоставленной документации документов от завода-изготовителя обслуживаемой техники о наделении претендента полномочиями по обслуживанию и ремонту техники на 2014-2016гг.).

1.3. Признать Открытый конкурс ОК/006/НКПМСК/00011 по лоту №1 не состоявшимся на основании подпункта 3 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).
1.4. В соответствии с подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принять решение о заключении с ООО «СоюзКомплект» договора, на следующих условиях:

Максимальная цена договора:   1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 1271 (одна тысяча двести семьдесят один) рубль 19 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.
Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 2 (два) дня.

ТО 2000 – 3 (три) дня.

Текущий ремонт – от 3 (трех) до 14 (четырнадцати) дней.

Капитальный ремонт – от 14 (четырнадцати) до 30 (тридцати) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
	Лот №2

	Предмет договора:
	Выполнение работ по техническому сопровождению, включая техническое обслуживание (ТО), текущему (ТР) и капитальному (КР) ремонтам контейнерных перегружателей, капитальному ремонту их агрегатов, экспертной оценке технического состояния погрузчиков типа «ричстакер» в 2014-2016 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора, в российских рублях без НДС:
	10 000 000 (десять миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.

	Сведения о плановом объеме (количестве) закупаемых работ
	В  соответствии с техническим заданием.

2.     На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
2.1.  Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Цена предложения

	ООО  «СоюзКомплект»,

ИНН7805547670,
ОГРН1117847091780,
КПП780501001
	Максимальная цена договора:   10 000 000 (десять миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 889 (восемьсот восемьдесят девять) рублей 83 копейки с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.
Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 2 (два) дня.

ТО 2000 – 3 (три) дня.

Текущий ремонт – от 3 (трех) до 14 (четырнадцати) дней.

Капитальный ремонт – от 14 (четырнадцати) до 30 (тридцати) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

	            2.2.  Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Обоснование принятого решения

	ООО  «ТерриКон»,

ИНН7807000322,
ОГРН1037819005949,
КПП780201001
	п. 2.7.7.2 Документации о закупке - несоответствие претендента предусмотренным настоящей документацией о закупке обязательным и квалификационным требованиям и/или непредставления документов подтверждающих соответствие этим требованиям (отсутствие в предоставленной документации документов от завода-изготовителя обслуживаемой техники о наделении претендента полномочиями по обслуживанию и ремонту техники на 2014-2016гг.).

2.3. Признать Открытый конкурс ОК/006/НКПМСК/00011 по лоту №2 не состоявшимся на основании подпункта 3 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).
2.4. В соответствии с подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принять решение о заключении с ООО «СоюзКомплект» договора, на следующих условиях:

Максимальная цена договора:   10 000 000 (десять миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 889 (восемьсот восемьдесят девять) рублей 83 копейки с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.
Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 2 (два) дня.

ТО 2000 – 3 (три) дня.

Текущий ремонт – от 3 (трех) до 14 (четырнадцати) дней.

Капитальный ремонт – от 14 (четырнадцати) до 30 (тридцати) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
	Лот №3

	Предмет договора:
	Выполнение работ по техническому сопровождению, включая техническое обслуживание (ТО), текущему (ТР) и капитальному (КР) ремонтам контейнерных перегружателей, капитальному ремонту их агрегатов, экспертной оценке технического состояния погрузчиков типа «ричстакер» в 2014-2016 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора, в российских рублях без НДС:
	2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.

	Сведения о плановом объеме (количестве) закупаемых работ
	В  соответствии с техническим заданием.

3.     На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
3.1.  Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Цена предложения

	ООО  «ТерриКон»,

ИНН7807000322,
ОГРН1037819005949,
КПП780201001

	Максимальная цена договора:   2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 890 (восемьсот девяносто) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 36 (тридцать шесть) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 25 (двадцать пять) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.
Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 1,5 (одна целая и пять десятых) дня.

ТО 2000 – 2 (три) дня.

Текущий ремонт – до 14 (четырнадцать) дней.

Капитальный ремонт –до 30 (тридцать) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

	            3.2.  Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Сведения об организации

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП)
	Обоснование принятого решения

	ООО  «СоюзКомплект»,

ИНН7805547670,
ОГРН1117847091780,
КПП780501001
	п. 2.7.7.2 Документации о закупке - несоответствие претендента предусмотренным настоящей документацией о закупке обязательным и квалификационным требованиям и/или непредставления документов подтверждающих соответствие этим требованиям (отсутствие в предоставленной документации документов от завода-изготовителя обслуживаемой техники о наделении претендента полномочиями по обслуживанию и ремонту техники на 2014-2016гг.).

3.3. Признать Открытый конкурс ОК/006/НКПМСК/00011 по лоту №3 не состоявшимся на основании подпункта 3 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).
3.4. В соответствии с подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принять решение о заключении с ООО «ТерриКон» договора, на следующих условиях:

Максимальная цена договора:   2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2016г.
Стоимость нормо-часа: 890 (восемьсот девяносто) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок оплаты:
Техническое обслуживание, текущий ремонт – 36 (тридцать шесть) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и получения Заказчиком счета и счета-фактуры.

Капитальный ремонт – предоплата 25% (двадцать пять процентов) на основании согласованной калькуляции и дефектного акта в течение 25 (двадцать пять) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, оставшаяся часть выплачивается Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента выставления Заказчику счета, счета-фактуры и подписания акта-приемки выполненных работ.

Сроки выполнения работ:

ТО 500 – 1 (один) день.

ТО 1000 – 1,5 (одна целая и пять десятых) дня.

ТО 2000 – 2 (три) дня.

Текущий ремонт – до 14 (четырнадцать) дней.

Капитальный ремонт – до 30 (тридцать) дней.

Срок гарантии на выполненные работы: 6 (шесть) месяцев с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
4. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	  Председатель ПРГ
	_________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_______________________

« 10 »   сентября   2014 г.